

**Lindbjerggård Invest ApS**

Lindbjerg Skovvej 7  
6200 Aabenraa

**CVR-nr. 36 07 70 69**

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019.

Peer Heitmann Madsen  
**Dirigent**



---

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet .....	5
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse for 2018 .....	10
Balance pr. 31.12.2018 .....	11
Egenkapitalopgørelse .....	13
Noter .....	14

---

## Selskabsoplysninger

### SELSKAB

Lindbjerggård Invest ApS  
Lindbjerg Skovvej 7  
6200 Aabenraa

CVR. NR. 36 07 70 69

### DIREKTION

Peer Heitmann Madsen, adm. direktør

### REVISOR

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

### KONCERNFORHOLD

Lindbjerggård Invest ApS har andele i følgende selskaber.  
40,06 procent af ETU Forsikring A/S, Rødekro – cvr.nr. 30072855  
10,00 procent af E-Forsikringer A/S, Rødekro – cvr.nr. 26791421  
40,00 procent af CPR Lås IVS, Hellerup – cvr.nr. 36720859

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel og investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.85 t.kr. mod 2.140 t.kr. i 2017. Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

---

**Resultatopgørelse for 2018**

	2018	2017
Note	kr.	kr.
Administrationsomkostninger.....	-23.447	-25.913
<b>Driftsresultat.....</b>	<b>-23.447</b>	<b>-25.913</b>
Indtægter fra associerede virksomheder.....	1.835.866	2.074.627
Finansielle indtægter.....	839.234	840.484
Finansielle omkostninger.....	-842.306	-721.647
<b>Årets resultat før skat.....</b>	<b>1.809.347</b>	<b>2.167.550</b>
Skat af årets resultat.....	2 -4.550	-27.950
<b>Årets resultat.....</b>	<b>1.804.797</b>	<b>2.139.600</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	1.835.866	2.074.627
Overført til næste år.....	-31.069	64.973
	<u>1.804.797</u>	<u>2.139.600</u>

**Balance pr. 31.12.2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	3	22.054.150	20.068.284
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	458.464	506.323
Tilgodehavender hos associerede virksomheder.....		9.668.253	9.685.501
<b>Finansielle investeringsaktiver.....</b>		<b>32.180.867</b>	<b>30.260.108</b>
<b>Anlægsaktiver.....</b>		<b>32.180.867</b>	<b>30.260.108</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder.....		0	54.029
Tilgodehavender.....		0	54.029
Likvide beholdninger.....		77	0
Omsætningsaktiver.....		77	54.029
<b>Aktiver.....</b>		<b>32.180.944</b>	<b>30.314.137</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	2018	2017
Note	kr.	kr.
Selskabskapital.....	50.000	50.000
Overført overskud.....	1.071.733	1.102.802
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	12.710.489	10.874.623
<b>Egenkapital.....</b>	<b>13.832.222</b>	<b>12.027.425</b>
Gæld til associerede virksomheder.....	7.374	7.374
Bankgæld.....	3.865.230	4.117.171
Skyldig selskabsskat.....	4.695	37.207
Anden gæld.....	14.471.423	14.124.960
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>18.348.722</b>	<b>18.286.712</b>
<b>Gældsforpligtelser.....</b>	<b>18.348.722</b>	<b>18.286.712</b>
<b>Passiver.....</b>	<b>32.180.944</b>	<b>30.314.137</b>
Going concern	1	
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	5	

**Egenkapitalopgørelse**

<b>2018</b>	<b>Anpartskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>I alt</b>
<b>Egenkapital pr. 1.1.2018</b>	<b>50.000</b>	<b>1.102.802</b>	<b>10.874.623</b>	<b>12.027.425</b>
Periodens resultat		-31.069	1.835.866	1.804.797
<b>Egenkapital pr. 31.12.2018</b>	<b>50.000</b>	<b>1.071.733</b>	<b>12.710.489</b>	<b>13.832.222</b>

**Noter****1. Going concern**

Selskabets drift er afhængig af tilførelse af likviditet.

Selskabets hovedanpartshaver har givet en støtteerklæring og vil stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabets fortsatte drift.

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets indkomst 22%.....	-4.695	-37.207
Regulering af skat tidligere år.....	145	9.257
	<b>-4.550</b>	<b>-27.950</b>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 01.01.2018.....	9.193.661	9.193.662
Tilgang.....	150.000	0
Afgang.....	0	-1
Kostpris 31.12.2018.....	<b>9.343.661</b>	<b>9.193.661</b>
Op- og nedskrivninger 01.01.2018.....	10.874.623	8.799.995
Andel af årets resultat	1.835.866	2.074.627
tilbageførsel i forbindelse med afgang.....	0	1
Op- og nedskrivninger 31.12.2018.....	<b>12.710.489</b>	<b>10.874.623</b>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018.....	<b>22.054.150</b>	<b>20.068.284</b>
Kapitalandelen vedrører ejerandel på 40,06% af ETU forsikring A/S, Rødebro		
Kapitalandelen vedrører ejerandel på 40,0% af CPR Lås IVS, Helleup		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 01.01.2018.....	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31.12.2018.....	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Nedskrivninger 01.01.2018.....	-493.677	-417.479
Årets dagsværdiregulering.....	-47.859	-76.198
Nedskrivninger 31.12.2018.....	<b>-541.536</b>	<b>-493.677</b>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018.....	<b>458.464</b>	<b>506.323</b>

**5. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser**

Kapitalandele i associerede virksomheder og tilgodehavender hos associerede virksomheder under finansielle anlægsaktiver er stillet til sikkerhed for selskabets bankgæld. Dette gælder også for bankgælden i PHM 2010 ApS og PHM 2013 ApS. Den samlede bankgæld der er stillet sikkerhed for udgør 4.952 t.kr.

Endvidere er kapitalandele i associerede virksomheder under finansielle anlægsaktiver er stillet til sikkerhed for Heitmann Madsen Handel & Invest ApS's bankgæld som pr. 31.12.2018 udgør 15.890 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver, der er stillet til sikkerhed, udgør 31.572 tkr.

Der er afgivet en selvskyldnerkaution for PHM 2010 ApS og PHM 2013 ApS i SparNord uden begrænsning.